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W numerze m.in.: Ojczy-
zna każdego z nas, Olinek 
na Dożynkach, Kronika po-
licyjna, Szczegóły Rajdo-
wego Ustronia wraz z mapą 
zamkniętych ulic, Bądźmy 
przyjaciółmi pszczół, Bieg 
Romantyczny Parami, Dwa 
mecze Kuźni. 

Scenografię tegorocznych dożynek wykonała Kwiaciarnia Pink Flower Aleksandry Krzempek wraz z pracownikami „Prażakówki” oraz Anną 
Łęczyńską-Szczechlą, autorką zdjęć starych chat wykorzystanych do dekoracji. Więcej o dożynkach piszemy na str. 8,9 i 12.  Fot. M. Niemiec
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okolicy
15 sierpnia swoje setne „uro-
dziny” świętowała Ochotnicza 
Straż Pożarna w Cieszynie-
-Pastwiskach. Był uroczysty 
apel, wręczono odznaczenia, 
a oficjalną część zamknęła de-
filada pododdziałów. Potem 
bawiono się do późna na stra-
żackim festynie.
    
Władze Wisły podejmowa-
ły szczególnych gości. Urząd 
Miasta odwiedziła grupa dzieci 
z Ukrainy wraz z opiekunami. 

Przebywają oni w perle Beski-
dów na zaproszenie pierwszej 
damy RP, Agaty Kornhauser-
-Dudy. Wcześniej, m.in. zwie-
dzili Muzeum Beskidzkie, 
wędrowali szlakami górskimi, 
byli na zaporze w Czarnem 
oraz w Zameczku Prezyden-
ckim i poznawali regionalną 
kuchnię. Gości podjęła zastęp-
czyni burmistrza miasta, Kata-
rzyna Czyż-Kaźmierczak.

Open Air Museum ulokowane 
w Cieszynie i Czeskim Cie-
szynie, kilka lat temu otrzy-
mało kolejne wyróżnienie. 
Ten nietuzinkowy projekt 
doceniło tym razem Polskie 
Towarzystwo Turystyczno-
-Krajoznawcze w konkursie 
Nagroda Przyjaznego Brzegu. 

Finał miał miejsce podczas gali 
w Płocku nad brzegiem Wisły. 

W Skoczowie stanął nowy po-
mnik. Upamiętnia 40. rocznicę 
powstania Niezależnego Sa-
morządnego Związku Zawodo-
wego „Solidarność”. Pomnik 
znajduje się na działce gmin-
nej, w sąsiedztwie ronda imie-
nia Ofiar Stanu Wojennego. 
To głaz o wysokości około 3,2 
m, szerokości 1,6 m i wadze 
6 ton. Jest na nim duży napis 
„Solidarność”.

Kościół ewangelicki Świę-
tej Trójcy w Bażanowicach 
wybudowano w latach 1978-
1981. Tutejsza wspólnota liczy 
kilkuset wiernych. W niedłu-
gim czasie będzie okazja do 

obchodów 45-lecia założenia 
świątyni.

Jerzy Wałga – rzemieślnik  
z Cieszyna, potrafi jako jedyny 
w Polsce, zrobić od podstaw 
słynną strzelbę „cieszynkę”. Je-
den z egzemplarzy tej unikato-
wej broni wykonał na specjalne 
zamówienie prezydenta RP Bro-
nisława Komorowskiego.  
 
Czwartą dekadę funkcjonuje 
Szkoła Organizacji i Zarzą-
dzania w Cieszynie. Kiedy ją 
zakładano w 1992 roku, była 
to pierwsza w regionie, nie-
publiczna szkoła ponadgim-
nazjalna. Od tego czasu mury 
popularnego „Menedżera” 
opuściło blisko 3000 absol-
wentów.                            (nik)
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23 sierpnia (piątek) w godz. 15.00-20.00 oraz 24 sierpnia 
(sobota) w godz. 8.00-18.00 zamknięte zostaną ulice: 3 Maja, 
Daszyńskiego, Strażacka, Grażyńskiego, Brody. Dokładny 
przebieg trasy rajdu znajduje się na 13 i 14 str. oraz na www.
rajdowyustron.pl 

W piątek odbędzie się przejazd licencjonowanych załóg, 
a w sobotę rozegrana zostanie próba sportowa ,,8 RAJDO-
WE KRYTERIUM USTRONIA O PUCHAR KAJETANA 
KAJETANOWICZA”. Ruch drogowy zostanie całkowicie 
zamknięty. Proszę zwrócić uwagę, że zmieniona jest trasa  
w stosunku do poprzednich edycji Rajdowego Ustronia. 
Kierowcy będą jechać między Pomnikiem Jana Cholewy  
a rynkiem. Zwracamy się z gorąca prośbą o takie zaplanowanie 
przyjazdów i wyjazdów, aby uniknąć utrudnień związanych  
z imprezą. Samowolny wjazd na trasę rajdu jest zabroniony. 
Informujemy również, że na przeprowadzenie zawodów, jak 
również na zamknięcie dróg w dniu imprezy, posiadamy zgody 
właściwych organów. Pojazdy kierowców rajdowych prosimy 
oglądać z miejsc bezpiecznych, które będą monitorowane przez 
sędziów zabezpieczenia. Pod żadnym pozorem nie wolno prze-
chodzić przez taśmę ostrzegawczą. Prosimy słuchać poleceń 
sędziów zabezpieczenia – oni czuwają nad bezpieczeństwem. 

Do 23 sierpnia telefon kontaktowy to: 516-994-366.  
W dniu rajdu kontakt możliwy będzie tylko poprzez sędziów 
zabezpieczenia.  

                                                                          Organizatorzy

ZAMKNIĘTE ULICE
Nowa trasa, wspaniali goście, masa atrakcji i prawdziwe rajdowe 

emocje! To i wiele więcej czeka w Ustroniu na fanów  motorspor-
tu. Czas uchylić rąbka tajemnicy i zdradzić nieco szczegółów. Na 
dwa dni w roku Ustroń zamienia się w prawdziwą motorsportową 
stolicę świata. A to za sprawą wyjątkowej imprezy, która od kilku 
lat odbywa się w samym jego centrum. Mowa oczywiście o Raj-
dowym Ustroniu, organizowanym w tym roku po raz ósmy. 23 i 24 
sierpnia zjadą się tutaj fani rajdów z całej Polski, zaproszeni goście 
oraz kierowcy amatorzy, którzy rywalizować będą w 8. Rajdowym 
Kryterium Kajetana Kajetanowicza.

Najbardziej utytułowany kierowca rajdowy w Polsce, rodowity 
ustroniak i aktualny Rajdowy Mistrz Świata WRC2 Challenger 
jak co roku będzie gospodarzem tej imprezy. Kajto wraz ze swoim 
zespołem ORLEN Rally Team od samego początku włącza się  
w Rajdowy Ustroń i nie inaczej będzie tym razem! Gospodarzami 
wydarzenia będą również najszybsi bracia w naszym kraju, także 
pochodzący z Ustronia, Jarosław i Marcin Szejowie. Duet GK Forge 
LOTTO Rally Team plasuje się obecnie na pozycji wiceliderów 
Rajdowych Samochodowych Mistrzostw Polski.

Swoje umiejętności zaprezentuje również Łukasz Sitek, który od 
lat odpowiedzialny jest za organizację Rajdowego Ustronia. Prócz 
tego obecność na tym wyjątkowym wydarzeniu zapowiedzieli mię-
dzy innymi tacy zawodnicy, jak Jakub Matulka, Dariusz Poloński, 
Krzysztof Mikulski, Jacek Sobczak, Marek Suder, Marcin Kowalik, 
Marcin Górny czy Grzegorz Olchawski. Pokażą oni swoje wyjąt-
kowe samochody rajdowe, którymi na co dzień startują w rajdach 
samochodowych.

Organizatorzy zaplanowali odświeżoną trasę, którą jeździć będą 
w piątek (23 sierpnia) zaproszeni goście, a w sobotę (24 sierpnia) 
kierowcy uczestniczący w zawodach dla amatorów. Rajdowe 
Kryterium Ustronia o puchar Kajetana Kajetanowicza wystartuje  
z ulicy Strażackiej, następnie kierowcy okrążą pomnik Jana Chole-
wy, po czym wjadą na ulicę Ignacego Daszyńskiego. Po 130 metrach 
lewego łuku nowością na trasie będzie widowiskowa beczka. Po 
niej lewy łuk, krótka szykana i tradycyjny punkt zawodów, czyli 
rondo Miast Partnerskich, po którym zawodnicy wrócą w kierun-
ku pomnika Cholewy. Szykana, beczka od lewej i nawrót przy 
pomniku, tym razem w odwrotnym kierunku. Wracając, rajdówki 
miną prawą stroną beczkę, przejadą szykanę i wjadą na rondo, na 
którym czekać będzie meta lotna. Zaproszeni goście pojadą trasą 
w odwrotnym kierunku.

Lista zgłoszeń do KJS została zapełniona w niecałe dwa dni. 
Zapisało się 70 kierowców amatorów. Zainteresowanie rywalizacją 
na ulicach Ustronia było tak duże, że utworzona została lista re-
zerwowa, która także została już zamknięta. Bez wątpienia czekają 
nas więc niezapomniane rajdowe emocje!              Organizatorzy

RAJDOWY USTROŃ  23 i 24 SIERPNIA 2024
KAJTO GOSPODARZEM

PROGRAM IMPREZY
Dwa dni motorsportowych atrakcji i nie tylko dla każdego 
niezależnie od wieku! Już w ten weekend widzimy się 
podczas 8. Rajdowego Ustronia

Piątek, 23 sierpnia:
16.00 - 20.00 Przejazdy pokazowe zaproszonych gości 
20.00  Koncert Sariusa na rynku w Ustroniu.
Sobota, 24 sierpnia:
9.00 - 16.00 Rywalizacja w 8. Rajdowym Kryterium 

  o Puchar Kajetana Kajetanowicza. 
12.00  Konferencja prasowa na rynku w Ustro- 

  niu.
Miasteczko Rajdowe, otwarte cały czas w godzinach trwania 

wydarzenia, zapraszamy!                                 Organizatorzy

*   *   *
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CI, KTÓRZY OD NAS ODESZLI:
   Zofia Ogrodzka   lat 90    os. Manhatan
   Jerzy Biłko     lat 73    ul. Cieszyńska
  Róża Szoblik-Trębacz   lat 81    ul. 3 Maja

WAŻNE TELEFONY

Numer alarmowy   112
Policja Ustroń  47 857-38-10 
                fax 47 857-38-14
Straż Pożarna Polana
  33 854-59-98
Wodociągi  33 854-34-96
  33 854-22-44
telefon alarmowy 994
Przedsiębiorstwo Komunalne  
  33 854-35-00
Straż Miejska 33 854-34-83  
   604-558-321
Pogotowie Energetyczne 991 
  33 857-26-00

Pogotowie Gazowe     992
PGNiG 32 391-23-03
Kominiarz 33 854-37-59
  602-777-897
Urząd Miasta   33 857-93-00
Poradnia Rodzinna 
Mickiewicza 1 537 071 063
  33 333 60 61
  33 333 60 63
Salus 730 300 135 
   33 333 40 35
Medica 33 854 56 16
Rodzinna Praktyka Lekarska 
NZOZ Nierodzim
  33 854 23 50

KRONIKA MIEJSKA

*   *   *

USŁUGI POGRZEBOWE
KUBIEŃ-KANIA

biuro czynne: pn-pt 8.00-15.00 sob 9.00-12.00

ul. Daszyńskiego 11, Ustroń
tel. całodobowy: 33 854 44 75, tel. kom.: 505 548 018

współpraca z krematorium w Żorach, kwiaty, wieńce

33/2024/1/R

24 SIERPNIA (sobota) 
WYCIECZKA ROWEROWA Z PRZEWODNIKIEM 

TRAWERSEM CZANTORII DO NYDKU

• zbiórka w Miejskiej Informacji Turystycznej na Rynku o go-
dzinie 9.50,
• start z Ustrońskiego Rynku o godzinie 10.00,
• trasa wycieczki:Ustroń Rynek – Jelenica – Podlesie – Nydek 
Hora – trawers Czantorii – Nydek (krótki odpoczynek) – Podlesie 
– Cisownica – powrót na Rynek – koniec wycieczki.
Najtrudniejsza trasa w tym sezonie. Trudności rekompensują 
piękne widoki i atrakcje wizyty w zaprzyjaźnionym miasteczku 
za granicą. Pamiętajmy o zabraniu dowodów osobistych.
Orientacyjny czas trwania wycieczki ok. 3-3,5 godziny, dystans 
ok. 25 km.

25 SIERPNIA (niedziela) 
WYCIECZKA ROWEROWA Z PRZEWODNIKIEM 

PO POGRANICZU POLSKO-CZESKIM

• zbiórka w Miejskiej Informacji Turystycznej na Rynku o go-
dzinie 9.50,
• start z Ustrońskiego Rynku o godzinie 10.00,
• trasa wycieczki: Ustroń Rynek – Cisownica – Leszna Górna – 
Kojkovice (Cz) – Osuvky (Cz) –  Ćesky Teśin (Cz) – Cieszyn 
Mnisztwo – Dzięgielów – Kozakowice – powrót na Rynek – 
koniec wycieczki.
Trasa średnio trudna ze względu na dystans oraz interwałowy cha-
rakter. Podjazdy i zjazdy po asfaltowych i szutrowych nawierzch-
niach. Pamiętajmy o zabraniu dowodów osobistych. Orientacyjny 
czas trwania wycieczki ok. 4  godzin, dystans ok. 45 km.

Na wycieczkach obowiązuje kilka zasad:
– wszyscy uczestnicy wycieczek jadą w kaskach!
– zbiórka przed wszystkimi wycieczkami w Miejskiej Informacji Tury-
stycznej na Rynku o godzinie 9:50,
– wszyscy uczestnicy biorą udział w wycieczce na własną odpowie-
dzialność,
– organizatorzy zapewniają bezpłatną opiekę przewodnika  
w trakcie wycieczki,
– koszty posiłków, transportu i inne uczestnicy wycieczki pokrywają 
we własnym zakresie,
– przewodnik może nie zgodzić się na udział w wycieczce osób nie-
właściwie przygotowanych,
– dodatkowe informacje w Miejskiej Informacji Turystycznej.

Organizatorem jest Stowarzyszenie Promocji i Rozwoju Ustronia  
z prezesem Andrzejem Nowińskim. Na stronie stowarzyszeni na Fa-
cebooku znaleźć można zapowiedzi kolejnych wycieczek, a także relacje  
i zdjęcia z tych, które już się odbyły. 

USTROŃ NA DWÓCH KÓŁKACH

BARDZO WAŻNE!
Przypominamy wszystkim chętnym o bezwzględnym obowiązku 

jazdy w kasku. Pamiętajmy – kask to bezpieczeństwo! W Informacji 
Turystycznej dysponujemy jednym kaskiem dla zapominalskich. 

FILM O JERZYM KUKUCZCE 
NA CZANTORII

Z KARTĄ MIESZKAŃCA 50% TANIEJ
24 sierpnia czeka nas druga edycja wydarzenia GÓRSKI SE-

ANS NA 100 LECIE GŁÓWNEGO SZLAKU BESKIDZKIEGO. 
Pierwsza cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem, na polanie 
obok górnej stacji wyciągu zgromadziło się pół tysiąca ludzi. 

Tym razem spotkamy się z Tadeuszem Papierzyńskim, pasjona-
tem podróży, wspinaczki oraz folkloru. To zdobywca m.in. Mount 
Blanc, Arraratu, Matterhornu, Elbrusa i ostatnio Szczytu Lenina, 
o którym mówi, że to test możliwości przed ośmiotysięcznika-
mi. Podczas spotkania podróżnik opowie o Ama Dablam, czyli 
szczycie położonym w pobliżu Lhotse i Mount Everestu w Hima-
lajach. Nie zabraknie anegdot z podróży, zabawnych sytuacji, ale 
również chwil grozy. Początek o godz. 19.30. A godzinę później 
projekcja filmu pt. „Jurek” o Jerzym Kukuczce. To opowieść  
o człowieku, który pnie się do góry w sensie dosłownym, ale też 
metaforycznym i symbolicznym. Od socjalistycznego pracowni-
ka, po gwiazdę międzynarodowych mediów. Od człowieka, który 
wspina się bez pieniędzy i sprzętu, po pełnoprawnego konkurenta 
Reinholda Messnera w walce o zdobycie Korony Himalajów  
i Karakorum. Skromnego, wyrazistego, kochającego góry.  
W filmie rozmowy z rodziną i przyjaciółmi, archiwalia, zdjęcia, 
nagrania, fragmenty programów telewizyjnych i wywiadów 
składają się na portret całego środowiska himalaistów lat 80. 
To również obraz czasów, w jakich żyli – ciężkich i barwnych 
jednocześnie, kiedy idealizm miał większą wartość niż sława.

Górski Pakiet Filmowy kosztuje 48 zł i zawiera: bilet góra-dół, 
bezpłatny parking (od godz. 18.00), czeską Kofolę lub czeskie 
piwo Litovej Cerny Citron Nealko, leżaki oraz ławeczki. Kolej  
w tym dniu będzie czynna od 8.30 do 23.30 (ostatni zjazd z góry). 
Letni tor saneczkowy działa do godz. 19.00. Z Ustrońską Kartą 
Mieszkańca pakiet ze zniżką 50%! Zapraszamy! 

                                                          Kolej Linowa Czantoria

DWUDNIOWY 
TURNIEJ SZACHOWY 

Parafia Ewangelicko-Augsburska oraz KS Kuźnia Ustroń – 
Sekcja Szachowa zapraszają na dwudniowy Turniej Szachowy, 
który odbędzie się 29-30 sierpnia od godz. 8.45 w Filiale Polana 
(Ustroń ul. Polańska 87A).

Zapisy w kancelarii parafialnej, u organizatorów lub bezpo-
średnio na www.chessarbiter.com do 27 sierpnia. Turniej będzie 
siedmiorundowy, tempem 30 minut na zawodnika plus 30 sekund 
na każde posunięcie z możliwością zdobycia kategorii do II.

*   *   *
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Projekt Dziadek Olinka ma na celu ze-
branie środków na dalsze leczenie i terapię 
ukochanego wnuczka, który zmaga się m.in. 
z mózgowym porażeniem dziecięcym czte-
rokończynowym. Sam dziadek przeszedł 
poważną operację kręgosłupa, był prawie 
zupełnie sparaliżowany, ale nie poddał się 

i teraz walczy o samodzielność swojego 
wnuka. Jego podróż można było śledzić 
na GPS. Zbiórka prowadzona jest na 
portalu pomagamy.pl, gdzie nadal można 
wpłacać środki.

Znajomą rodziny jest popularna pogo-
dynka, ale też wokalistka Dorota Gar-

OLINEK NA DOŻYNKACH

dias, która przejechała z panem Janem 
pierwsze kilometry. Ze znaną prezenterką 
rozmawialiśmy 17 lipca na starcie akcji 
pod ustrońskim ratuszem i wtedy opo-
wiedziała, skąd zna chłopca i jego rodzinę  
i dlaczego angażuje się w pomaganie (wy-
wiad w GU 29/2024 i na stronie interneto-
wej www.ustronska.pl). Podczas dożynek 
Dorota Gardias powiedziała, że bardzo 
lubi śpiewać i zaintonowała „Sto lat, sto lat 
niechaj żyją nam” dla dziadka i wnuczka. 
Powiedziała o nich, że są niesamowitym 
teamem i bardzo się nawzajem wspierają. 
Śpiewał cały amfiteatr, a adresaci byli 
autentycznie wzruszeni. Dziadek Olin-
ka z wielkim uznaniem wypowiadał się  
o ustroniakach i władzach miasta, dzięki 
którym mógł u nas gościć w ubiegłym  
i w tym roku. Obiecał, że wróci w kolej-
nym z nowym projektem. Zaznaczył, że 
przez cały czas trwania rowerowej podró-
ży towarzyszyli mu ludzie dobrej woli, 
samotnie jechał tylko przez 2 i pół dnia. 
Olek na scenie ustrońskiego amfiteatru 
czuł się bardzo dobrze, z uśmiechem przy-
jął prezent od burmistrza Pawła Sztefka  
i przytulał Ustroniaczka. Monika Niemiec 

Niecodziennym akcentem podczas uroczystości dożynkowych w Amfiteatrze było 
pojawienie się na scenie Dziadka Olinka, czyli Jana Baranika – najsłynniejszego 
chyba dziadka w Polsce. Ten niesamowity człowiek, na co dzień jest księgowym, 
hoduje gołębie pocztowe, kocha góry, ale jeszcze bardziej kocha swojego wnuka 
Olka i dla niego w ciągu ostatniego miesiąca zjechał na rowerze dookoła Polski, 
ponad 3.600 km. Rozpoczął na ustrońskim Rynku 17 lipca, ukończył swoją wyprawę 
w sam raz na dożynki. 

Burmistrz Sztefek, Olinek z tatą i dziadkiem oraz Dorota Gardias ze wsparciem. Fot. M. Niemiec

Estrada Ludowa „Czantoria” to reprezen-
tacyjny zespół Miasta Ustroń, który obecnie 
pracuje pod dyrekcją Danuty Zoń-Ciuk. 
W październiku ubiegłego roku obcho-
dził 35-lecie istnienia. Zespół występuje  
w kraju i za granicą, zdobywając wiele nagród  
i wyróżnień na prestiżowych przeglądach 
zespołów regionalnych. W roku 2022 r. 
„Czantoria” została laureatem trzech nagród 
VII World Cup of Folklore Veliko Tarnovo 
2022 w Bułgarii. W grudniu tego roku 
zespół pragnie wziąć udział w kolejnym 
międzynarodowym konkursie, prezentu-
jąc tam folklor regionu i strój cieszyński. 
Niestety koszty przewyższają możliwości 
finansowe ,,Czantorii”, pomimo wspar-
cia miasta. Dlatego członkowie zespołu 
założyli zrzutkę internetową dostępną na 
Facebooku Estrady Ludowej ,,Czantoria” 
albo do wyszukiwania na stronie zrzutka 
pl. i zwracają się z prośbą o jakąkolwiek 
pomoc, za co pięknie podziękują swoimi 
koncertami.

POTRZEBNE 
WSPARCIE

Podczas koncertu dożynkowego arty-
ści „Czantorii” wykonali pieśni pocho-
dzące z opery ludowej ,,Sałasznicy” wi-
ślańskiego kompozytora Jana Sztwiertni, 

a następnie opracowania Piotra Gruchla, 
Władysława Wilczaka, Wojciecha Kilara 
i Stanisława Hadyny, twórcy Zespołu 
,,Śląsk” oraz Wojciecha Golca.        (mn)

Olinek z Ustroniaczkiem.         Fot. M. Niemiec

„Czantoria” zaprosiła do zaśpiewania pieśni „Ojcowski dom”.                          Fot. M. Niemiec
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OJCZYZNA KAŻDEGO Z NAS

Wartę honorową przy pomniku pełnili 
druhowie z OSP Nierodzim, Hymn Polski 
zagrała orkiestra pod dyrekcją Sylwestra 
Strzyszowskiego. Zebranych przywitała 
Barbara Niemczyk – naczelnik Wydziału 
Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Urzędu Miasta, a następnie przemówienie 
wygłosił burmistrz Sztefek: 

– Spotykamy się dzisiaj pod Pomnikiem 
Pamięci Narodowej, aby wspólnie uczcić 
ten szczególny dzień, w którym oddajemy 
hołd naszym polskim żołnierzom. (...) 
Odwaga, waleczność i empatia to cechy, 
które wyróżniają wielu z nas. Powinniśmy 
je pielęgnować, troszcząc się o przyszłość 
kolejnych pokoleń. Ważne jest, aby godnie 

obchodzić uroczystości patriotyczne oraz 
szanować historię, która kształtuje naszą 
tożsamość. Niestety, w pierwszy weekend 
sierpnia byliśmy świadkami wiecu w na-
szym mieście, który miał być pokojowy,  
a okazał się manifestacją szerzącą nie-
nawiść. Skrajne poglądy, które dzielą  
i obrażają, przyczyniają się do wypaczenia 
historii oraz właściwych postaw patrio-
tycznych. Nie mogę zgodzić się z takim 
podejściem. Agresja słowna i nieporozu-
mienia to początki konfliktów, które mogą 
rozbić nasze społeczeństwo. Uważam, że 
jeśli jako Polacy nie będziemy wzajemnie 
się szanować i dbać o siebie nawzajem, 
to nie zapewnimy sobie solidnego fun-

damentu bezpieczeństwa. Ojczyzna jest 
naszym wspólnym obowiązkiem, nie 
tylko żołnierzy, którzy jej bronią, ale każ-
dego z nas. Z okazji dzisiejszego święta 
pragnę złożyć serdeczne podziękowania 
wszystkim żołnierzom, kombatantom, 
żołnierzom w rezerwie, stanie spoczynku, 
pracownikom cywilnym wojska oraz ich 
rodzinom za zapewnianie nam wszystkim 
bezpieczeństwa każdego dnia w Polsce, 
ale i poza jej granicami. 

Kwiaty złożył radny powiatowy Sta-
nisław Malina, delegacja władz miasta, 
Stowarzyszenia Ustroń Nasz Dom Nasze 
Miasto – radni Damian Ryszawy i Artur 
Steczkiewicz, Stowarzyszenia Rozwija-
my Ustroń – wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Michał Kubok i radny Sławomir 
Haratyk, Stowarzyszenia Projekt Ustroń 
– radne Bożena Piwowar i Karina Wowry, 
proboszcz Parafii św. Klemensa Papieża i 
Męczennika ks. Wiesław Bajger, delegacja 
służb mundurowych oraz OSP Nierodzim 
z prezesem Robertem Rymorzem, Uzdro-
wiska Ustroń, Śląskiego Centrum Reuma-
tologii, Ortopedii i Rehabilitacji, a także 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1, 2  
i 3, Szkoły Podstawowej nr 3 z Oddziałami 
Przedszkolnymi i Zespołu Szkół Tech-
nicznych w Ustroniu.    Monika Niemiec

Poczty sztandarowe OSP z Centrum, Lipowca, Nierodzimia i Polany.            Fot. M. Niemiec

15 sierpnia w Święto Wojska Polskiego jak co roku odbyła się w Ustroniu uroczystość 
patriotyczna przy Pomniku Pamięci Narodowej. Wzięli w niej udział mieszkańcy  
i turyści. Władze miasta po raz pierwszy reprezentował Paweł Sztefek – burmistrz 
Ustronia i Adriana Kwapisz-Pietrzyk – przewodnicząca Rady Miasta Ustroń. Razem  
z nimi kwiaty pod pomnikiem złożyła nowa sekretarz miasta Magdalena Fober. 

W drugiej części koncertu dożynkowego 
wystąpił wyczekiwany zespół reprezenta-
cyjny Miasta Ustroń Estrada Regionalna 
„Równica” im. Renaty Ciszewskiej, ale 
też w tym roku pierwszy raz zespół pro-
wadził obrzęd. Zespół działa od 1995 roku,  
a obecnie zespołem kieruje Marzena Cie-
ślar, kierownikami kapeli są: Patrycja  
i Marcin Cieślarowie. „Równica” ma na 
swoim koncie wiele nagród i wyróżnień,  
w 2016 roku otrzymała „Odznakę Hono-
rową za Zasługi dla Województwa Ślą-
skiego”. Co roku zdobywa kolejne wyróż-
nienia i nagrody, aktywnie uczestnicząc  
w festiwalach folklorystycznych w kraju  
i za granicą. Zachwyca i urzeka żywioło-
wymi i perfekcyjnymi występami.    (mn)

OBRZĘD 
RÓWNICY

Przemówienie burmistrza.     Fot. M. Niemiec

Zakończenie znanej i lubianej pieśni „Ziymio moja roztomiło”.                          Fot. M. Niemiec
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USTROŃSKA DLA SENIORA

RADA SENIORÓW
Spotkania Rady Seniorów Miasta 

Ustroń: każdy drugi poniedziałek mie-
siąca, godz. 14.00 – Urząd Miasta Ustroń 
sala sesyjna.

UNIWERSYTET
TRZECIEGO WIEKU

Uniwersytet Trzeciego Wieku – Funda-
cja ESPRIT, siedziba ul. Daszyńskiego 2 
(nad Rossmanem), tel. 606 486 333. 

PARAFIA
EWANGELICKA

Spotkania emerytów: ostatnia środa 
miesiąca godz. 10.00. 

POLSKI ZWIĄZEK 
EMERYTÓW

Spotkania: każda środa miesiąca, godz. 
10.00 – sala lustrzana Miejski Dom Kul-
tury „Prażakówka”, ul. Daszyńskiego 28, 
tel. kontaktowy 33 854 29 06. 

PARAFIA KATOLICKA
ŚW. KLEMENSA

Spotkania seniorów: ostatni poniedzia-
łek miesiąca po mszy św. w intencji senio-
rów,  godz. 8.30 w salkach parafialnych. 

W rubryce „Ustrońska dla seniora” zamieszczamy praktyczne informacje, mające pomóc w komunikacji i integracji środowi-
ska i wspierać poszukiwania ciekawych aktywności, dostosowanych do zainteresowań i możliwości seniorów. Zapraszamy do 
aktywnego tworzenia rubryki, tel. do naszej redakcji: 33 854 34 67, mail: gazeta@ustron.pl

*    

*    

CZAS 
OWOCOBRANIA I ICH 

PRZETWARZANIA
W tym roku w przydomowych ogród-

kach i na straganach zauważamy wielkie 
ilości owoców. Natura hojnie nas wypo-
sażyła, bo drzewa i krzewy uginają się 
pod ciężarem jabłek, śliwek, malin, aronii  
i wielu innych jesiennych darów przyrody, 
które dojrzewają o miesiąc wcześniej niż 
dotychczas. 

Starsze pokolenie doskonale pamięta, 
że niegdyś nie marnowało się żadnych 
owoców i nawet nieco uszkodzone czy 
robaczywe jabłka, gruszki, śliwki prze-
rabiało się i zaprawiało do słoi, by zimą 
też korzystać z tego dobrodziejstwa. 
Przypominamy zatem, że owoce można 
przeznaczyć na kompoty i koktajle spo-
żywane na co dzień przez całą rodzinę, bo 
owoce dostarczają wielu witamin i mine-
rałów. Są po prostu skarbnicą zdrowia.  

*    

DAWNY PRZEPIS 
NA PIECZKI 

Suszenie jabłek jest bardzo proste i nie 
wymaga dużego nakładu pracy. Można 
to zrobić przy pomocy piekarnika, su-
szarki do owoców, albo suszyć jabłka na 
grzejniku. Wybieramy dojrzałe owoce, 
nie obieramy ich ze skórki, a jedynie 
porządnie myjemy i usuwamy gniazda 
nasienne. Rozkładamy jabłkowe talarki na 
blasze wyłożonej papierem do pieczenia 
tak by się nie sklejały. Można posypać je 
cynamonem lub kardamonem. Na pieczki 
można też zużyć inne owoce. Piekarnik 
nagrzewamy do 60-70 stopni C (z termo-
obiegiem). Suszenie jabłek w piekarniku 
trwa mniej więcej 3 godziny. Co pewien 
czas otwierajmy na chwilę drzwiczki pie-
karnika, żeby pozbyć się pary. Dokładnie 
ususzone jabłka to smaczne owocowe 
chipsy, którymi możemy delektować się 
przez cały rok.

*    

Z myślą o korzystaniu z nich w mie-
siącach zimowych przygotowujemy  
w słojach kompoty, dżemy lub mrożon-
ki, które można wykorzystać w wielu 
postaciach: na kompoty, koktajle lub do 
ciast. Nie marnujmy owoców, gromadźmy  
i zaprawiajmy je, bo są smaczne i zdrowe.  

*    

ANGINA 
– DLACZEGO CHORUJEMY 

NA NIĄ LATEM?
Angina to ostre zapalenie migdałków podniebiennych oraz 
błony śluzowej gardła, charakteryzujące się specyficznymi 
objawami i często wymagające leczenia antybiotykiem. Cho-
roba ta może dotknąć każdego, niezależnie od wieku. O jej 
objawach, przyczynach oraz metodach leczenia mówi lek. 
Dominika Hanusek, American Heart of Poland.

Angina jest chorobą zakaźną wywoływaną przez drobnoustroje, 
najczęściej przez paciorkowce z grupy A (Streptococcus pyo-
genes). Drobnoustroje te mogą przenosić się z osoby chorej na 
zdrową drogą kropelkową – poprzez kaszel, kichanie czy bliski 
kontakt. Z tego względu, w miejscach o dużym skupisku osób, 
jak szkoły czy biura, angina może szybko się rozprzestrzeniać.

Zaczyna się od bólu gardła
– Początek choroby jest zazwyczaj nagły i intensywny. Najbar-

dziej charakterystycznym objawem jest silny ból gardła, który 
utrudnia przełykanie i często promieniuje w kierunku uszu. Do 
innych typowych objawów anginy należą: wysoka gorączka, czę-
sto przekraczająca 38°C, dreszcze, powiększone i bolesne węzły 
chłonne szyi oraz podżuchwowe, złe samopoczucie, ból głowy  
i ogólne osłabienie, które może przypominać objawy przezię-
bienia.

Antybiotyk i odpoczynek
– Anginy nie można bagatelizować, ponieważ jej powikłania 

mogą być groźne, obejmując m.in. ropnie okołomigdałkowe, 
gorączkę reumatyczną czy kłębuszkowe zapalenie nerek. Właś-
ciwe rozpoznanie i leczenie są kluczowe – przestrzega ekspertka 
American Heart of Poland. Leczenie anginy zwykle wymaga 
zastosowania antybiotyków, szczególnie penicyliny lub jej 
pochodnych. Dodatkowo, zaleca się odpoczynek, nawadnianie 
organizmu oraz zażywanie leków przeciwbólowych i przeciw-
gorączkowych.

Latem też można zachorować!
Choć angina kojarzy się głównie z chłodniejszymi porami 

roku, to latem również możemy na nią zachorować. – Podczas 
gorących dni naczynia krwionośne w gardle rozszerzają się,  
a spożywanie zimnych napojów czy lodów powoduje ich nagły 
skurcz i ochłodzenie tkanek. Taki stan sprzyja osłabieniu me-
chanizmów obronnych śluzówki gardła, która staje się bardziej 
podatna na atak drobnoustrojów. Dodatkowo, bakterie naturalnie 
obecne w jamie ustnej mogą łatwiej penetrować tkanki gardła  
i wywoływać stan zapalny. 

Zadbaj o gardło
Angina to poważna choroba, której nie można lekceważyć. 

Szybkie rozpoznanie i odpowiednie leczenie są kluczowe dla 
uniknięcia groźnych powikłań. Dbając o zdrowie gardła, szcze-
gólnie latem, warto unikać nagłych zmian temperatur oraz dbać 
o higienę, aby zminimalizować ryzyko zakażenia. – W przy-
padku wystąpienia objawów anginy, niezwłoczna konsultacja  
z lekarzem jest konieczna, aby wdrożyć odpowiednie leczenie  
i szybko wrócić do zdrowia – puentuje ekspertka American 
Heart of Poland.
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ZBIÓRKA ODPADÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH

3 września ZAWODZIE 
(zgłoszenia do 2 września do godz. 14.00)

Armii Krajowej, Belwederska, Gościradowiec, Kamieniec, Kuź-
nicza, Lecznicza, Leśna, Liściasta, Nadrzeczna, Okólna, Radosna, 
Sanatoryjna, Skalica, Solidarności, Szpitalna, Uboczna, Uzdro-
wiskowa, Wojska Polskiego, Zdrojowa, Źródlana
 

5 września POLANA, DOBKA, JASZOWIEC 
(zgłoszenia do 4 września do godz. 14.00)

Baranowa, Beskidek, Brzozowa, Bukowa, Chabrów, Furmańska, 
Grzybowa, Jastrzębia, Jaworowa, Jodłowa, Klonowa, Orłowa, 
Palenica, Papiernia, Pod Grapą, Polańska, Równica, Stroma, 
Sucha, Ślepa, Świerkowa, Topolowa, Turystyczna, Wczasowa, 
Wiślańska, Wysznia, Złocieni, Żarnowiec

1 października PONIWIEC 
(zgłoszenia do 30 września do godz.14.00)

Akacjowa, Bażantów, Cisowa, Dębowa, Drozdów, Głogowa, 
Grabowa, Jesionowa, Kalinowa, Katowicka II, Kasztanowa, 
Limbowa, Lipowa, Olchowa, Słowików, Wiązowa
ODPADY ODBIERANE BĘDĄ OD GODZ. 7.00 rano
Odbiór odpadów należy uzgodnić z Przedsiębiorstwem Komunalnym Spółka  
z o. o. w Ustroniu przy ul. Konopnickiej 40 tel.: 33 854-52-42 w godz. od 7 do 14 
zgodnie z podanymi w harmonogramie terminami.
W PIERWSZYM WYZNACZONYM W HARMONOGRAMIE DNIU ZBIÓRKI 
ODPADY NALEŻY WYSTAWIĆ PRZED POSESJĄ W MIEJSCU UMOŻLI-
WIAJĄCYM SWOBODNY DOJAZD.
PODCZAS ZBIÓRKI ODBIERANE BĘDĄ:
- odpady wielkogabarytowe: meble, dywany, wykładziny, - zużyty sprzęt elektrycz-
ny i elektroniczny: drobne AGD, pralki, lodówki, odkurzacze, radia, telewizory, 
monitory itp.,- opony z samochodów osobowych, - złom.
Inne odpady wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych nie będą odbierane 
zgodnie z niniejszym harmonogramem.
NIE BĘDĄ ODBIERANE:
- odpady ulegające biodegradacji (trawa, liście, gałęzie itp.), - odpady remontowo 
budowlane (gruz, styropian, papa, wata szklana, eternit, okna, drzwi armatura 
sanitarna, panele ścienne i podłogowe itp.), - farby, chemikalia, -  części sa-
mochodowe pochodzące z demontażu (zderzaki, fotele, deski rozdzielcze itp.), 
-  tekstylia (ubrania).

ODPADY WIELKOGABARYTOWE SĄ RÓWNIEŻ PRZYJMOWANE  
W PUNKCIE SELEKTYWNEGO ZBIERANIA ODPADÓW PRZY UL. KRZY-
WEJ 7 - W RAMACH PONOSZONEJ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE OD-
PADAMI KOMUNALNYMI – BEZ UISZCZANIA DODATKOWYCH OPŁAT.

tel. 33-854-23-40 
www.biblioteka.ustron.pl

(katalog online)

Éric-Emmanuel Schmitt 
„O kotku, który bał się wszystkiego”

Kotek Fortunio jest bardzo nieszczęśliwy. Boi się wszystkiego, inaczej 
niż jego starszy brat Lolek, który nieustannie szuka przygód. Na 

szczęście sowa Minerwa pomaga małemu 
kotkowi zyskać pewność siebie i zrozu-
mieć, że prawdziwa odwaga polega na 
pokonywaniu lęków. „O kotku, który bał 
się wszystkiego” to opowieść o odwadze 
jako przezwyciężaniu strachu. Otwiera 
ona wspaniale ilustrowaną serię dla dzie-
ci Sowie Opowieści. Jak pokonać strach  
i wykazać się odwagą, prawdziwą odwagą, 
nie lekkomyślną brawurą? Autorem książki 
jest Éric-Emmanuel Schmitt, francuski 
pisarz, autor m.in. słynnej książki „Oskar 
i pani Róża”. Za ilustracje odpowiada Bar-
bara Brun. Przewodnikiem serii jest sowa 
Minerwa, symbol mądrości. Zachęca ona 
młodych odbiorców do stawiania ważnych 
pytań i samodzielnego myślenia.

Felicity Brooks 
„Wszystko o Twoim ciele”

Oto wszystkie niesamowite rzeczy, jakie potra-
fi ludzkie ciało. Wskazówki, czego potrzebuje, aby 
zachować zdrowie i jak o nie dbać. Informacje  
o tym, jak różne mogą być na-
sze ciała, a przy tym jak bar-
dzo są podobne. Zachwycające 
ilustracje ożywiają różnorodne 
tematy, takie jak zmysły, za-
razki, emocje, ćwiczenia, je-
dzenie, sen, pielęgnacja zębów  
i wiele, wiele innych tematów. 
Przystępna treść; pomysły na 
to, jak rozmawiać z dziećmi  
o ciele; jak być otwartym na świat,  
a jednocześnie potrafić stawiać 
granice. Wspaniała książka dla 
dzieci przedszkolnych i wczes-
noszkolnych. Powyższy opis po-
chodzi od wydawcy.

 BIBLIOTEKA   POLECA 

LETNIE KINO NA SZCZYCIE 
W czwartek, piątek i sobotę –  Poniwiec - Mała Czantoria
22.08 „Co mi zrobisz jak mnie złapiesz”
23.08 „Jak wywołałem byłą żonę”
24.08 „Grand Budapest Hotel”
29.08 „Shrek”
30.08 „O północy w Paryżu”
31.08 „Forrest Gump”

*   *   *
KLUB MALUCHA 

Miejska Biblioteka Publiczna im. Jana Wantuły ogłasza zapisy 
do Klubu Malucha. Zapraszamy dzieci w wieku do trzech lat 
wraz z opiekunami. Więcej informacji pod numerem telefonu 
338542340 wew. 22.

Godziny otwarcia Czytelni i Oddziału dla Dzieci i Młodzieży: 
PONIEDZIAŁEK: 8.00 - 15.00, WTOREK:  8.00 -  15.00, 
ŚRODA: 11.00 -  18.00, PIĄTEK: 8.00  - 15.00, SOBOTA: 
8.00  -  12.00.

ZAPISY  
DO  OGNISKA  MUZYCZNEGO

Towarzystwo Kształcenia Artystycznego w Ustroniu informuje, 
że 27 sierpnia rozpoczną się zapisy do Ogniska Muzycznego 
na rok szkolny 2024/2025 u kierownika OM, mgr Agnieszki 
Durlow (nr tel. kom. 501 057 750). Oferujemy naukę gry na 
następujących instrumentach: fortepianie, keyboardzie, skrzyp-
cach, flecie poprzecznym, saksofonie, gitarze  klasycznej, 
klarnecie, akordeonie oraz w klasie śpiewu rozrywkowego. 
Zajęcia obejmują dzieci od 6 roku życia, młodzież i osoby do-
rosłe w każdym wieku. Nauka trwa 6 lat w Ognisku I stopnia  
i 3 lata w Ognisku II stopnia. Lekcje odbywają się indywidualnie.

 Czesne za naukę płatne 10 miesięcy, tj. od września do czerwca 
i w zależności od wybranej opcji czasowej wynosi od 220 do 310 
zł miesięcznie. Istnieje możliwość zapisu na dwa instrumenty.

TKA zapewnia wysoko wykwalifikowaną kadrę pedagogiczną, 
konkurencyjne ceny, komfortowe warunki w MDK „Prażaków-
ka”, a także możliwość wypożyczenia instrumentu (30 zł mie-
sięcznie, płatne również w okresie wakacyjnym).

Zapraszamy też na profil na facebooku i stronę internetową 
www.tka.vot.pl.                                                       Zarząd TKA

*   *   *
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W korowodzie, który poprowadziła 
Orkiestra Dęta Kopalni Węgla Kamien-
nego „Pniówek” pod dyrekcją Józefa 
Klimurczyka, mieliśmy okazję oglądać 
tzw. scenki, czyli przystrojone sprzęty 
rolnicze, różnego rodzaju pojazdy, ludzi 
przedstawiających tradycyjną pracę rolni-
ków i zwierzęta hodowlane, pszczelarzy, 
myśliwych, strażaków, osoby dowcipnie 
przebrane, piekące chleb, krojące kapustę. 
W stronę stłoczonych widzów leciały cu-
kierki, kapusta, woda, podawano wafelki 
z miodem, chleb z twarogiem, a nawet coś 
mocniejszego. O szczegółach opowiadał 

Tadeusz Michalak, który towarzyszył 
oficjelom na trybunie ustawionej na ul. 
Hutniczej przed Muzeum Ustrońskim. 
Potem uczestnicy udawali się do Par-
ku Kuracyjnego (lista scenek korowodu  
w poprzednim numerze). 

W Amfiteatrze przywitała wszystkich 
Magdalena Kozłowska, a szczególnie 
gorąco tegorocznych gospodarzy państwa 
Annę i Karola Nogawczyków (wywiad  
z gazdami w poprzednim numerze),  
a następnie gości: senatora Andrzeja Ka-
latę, przedstawiciela europosłanki Mi-
rosławy Nykiel, posła Macieja Tomczy-

DOŻYNKI 2024 
Pogoda dopisała, było słonecznie i bardzo ciepło. To jeden z warunków udanych 
dożynek, ale nie najważniejszy. Kluczowa jest wielka praca włożona w ich przygo-
towanie przez członków Stowarzyszenia Ustrońskie Dożynki, innych stowarzyszeń, 
pracowników Urzędu Miasta i miejskich jednostek oraz mieszkańców, którzy biorą 
udział w dorocznym święcie plonów. Zwieńczeniem wysiłków był znany daleko 
poza granicami miasta korowód ulicami miasta i obrzęd dożynkowy w Amfiteatrze.

kiewicza, Alicję Kołtunowicz, asystenkę 
posłanki Małgorzaty Pępek, radnych Sej-
miku Województwa Śląskiego Katarzynę 
Twardzik i Rafała Ryplewicza, starostę 
powiatu cieszyńskiego Janinę Żagan, prze-
wodniczącego Rady Powiatu Cieszyńskie-
go Stanisława Kubiciusa oraz radnych 
powiatowych Stanisława Malinę, Chri-
stiana Jaworskiego, Jerzego Pilcha i Beatę 
Macurę, Danutę Kożusznik – prezeskę 
Rejonowego Związku Rolników Kółek  
i Organizacji Rolniczych w Bielsku-Białej, 
Gertrudę Proksę, członkini Rejonowego 
Związku Rolników i Organizacji Rolni-
czych w Bielsku-Białej ds. Kobiet Koła 
Gospodyń Wiejskich, Elżbietę Borejzę – 
główną specjalistkę Powiatowego Zespołu 
Doradztwa Rolniczego w Cieszynie oraz 
Elżbietę Pruszkowską – przedstawicielkę 
Śląskiego Ośrodka Doradztwa Rolnicze-
go, Piotra Biernata – prezesa Beskidzkiego 
Związku Pszczelarzy „Barwnik”, burmi-
strzów i wójtów z powiatu cieszyńskiego: 
Gabrielę Staszkiewicz – burmistrzynię 
Cieszyna, Tomasza Brannego – wójta 
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(dok. na str. 12)

STOWARZYSZENIE USTROŃSKIE DOŻYNKI
składa 

SERDECZNE PODZIĘKOWANIA 

gazdom tegorocznych dożynek Annie i Karolowi No-
gawczykom, rolnikom i uczestnikom korowodu dożyn-
kowego, Kołu Gospodyń Wiejskich w Ustroniu Lipowcu, 
Kołu Gospodyń Wiejskich Ustroń Centrum, Estradzie 
Ludowej „Czantoria”, Estradzie Regionalnej „Równi-
ca” im. Renaty Ciszewskiej, Chórowi Ewangelickiemu, 
Chórowi Katolickiemu AVE, Miastu Ustroń z burmistrzem 
Pawłem Sztefkiem, dyrektor Urszuli Brodzie-Gawełek 
i pracownikom MDK „Prażakówka”, naczelnik Teresie 
Bury i pracownikom Wydziału Mieszkaniowego, na-
czelnik Barbarze Niemczyk i pracownikom Wydziału 
Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki, prezesowi Kry-
stianowi Wałachowi i pracownikom Przedsiębiorstwa 
Komunalnego sp. z o. o., ekipie ustawiającej korowód 
dożynkowy oraz wszystkim zaangażowanym w organi-
zację Ustrońskich Dożynek. 

Sponsorzy Ustrońskich Dożynek 2024: 
Karczma Wrzos i Browar Ustroń – prezes Mariusz Króliczek i Dominik 
Dembiński, Nadleśnictwo Ustroń – nadleśniczy Sławomir Kohut, Fir-
ma Mokate –Teresa i Kazimierz Mokryszowie, Gminna Spółdzielnia 
Samopomoc Chłopska w Skoczowie – prezes Tomasz Łuczaj, Leśny 
Park Niepodzianek – Marzena Machnowska-Krer i Paweł Machnowski, 
Adam Kędzierski, Firma Kosta – Konrad Owczarek, Hurtownia Piwa  
i Napojów „Smakosz”, Zespół Szkół Technicznych w Ustroniu.

Dębowca, Rajmunda Dedio – burmistrza 
Skoczowa, Katarzynę Czyż-Kazimier-
czak – wiceburmistrzynię Wisły, Bartosza 
Chrapka – sekretarza Brennej, zastępczy-
nię nadleśniczego Nadleśnictwa Ustroń 
Joannę Kalinowską – Dyrdę, zastępcę 
dowódcy Jednostki Ratowniczo-Gaśni-
czej nr 2 w Polanie Państwowej Straży 
Pożarnej Adama Szlauera, burmistrza 
Ustronia Pawła Sztefka, sekretarza mia-
sta Magdalenę Fober, radnych miejskich 
na czele z przewodniczącą Rady Miasta 
Ustroń Adrianą Kwapisz-Pietrzyk, pre-
zesa Stowarzyszenia Ustrońskie Dożynki 
Jana Drózda oraz wszystkich członków 
Stowarzyszenia, dyrektor Miejskiego 
Domu Kultury „Prażakówka” Urszulę 
Brodę-Gawełek, gazdów ubiegłorocznych 
dożynek Monikę i Sławomira Puczków. 
Na dożynki przyjechały do nas delegacje 
miast partnerskich z Pieszczan, Frensztatu, 
Neukirchen-Vluyn i Hajdunanas. 

Prowadząca uroczystość przywitała 
także ks. Dariusza Lercha – proboszcza  
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15 sierpnia na ul. Lipowskiej nieusta-
lony sprawca włamał się przez okno do 
jednego z budynków i ukradł sprzęty na 
kwotę 1000 zł. Łupem złodzieja padł m.in. 
telefon i prostownik.

16 sierpnia na ul. Polańskiej dzielnicowi 
zatrzymali 28-letnią mieszkankę powiatu 
lubartowskiego, która była poszukiwana 
przez tamtejszy sąd celem doprowadzenia 
do aresztu śledczego w Lublinie.

Z KRONIKI POLICYJNEJ

17 sierpnia na ul. Kluczyków policjanci 
zatrzymali 37-letniego mieszkańca Ustro-
nia, który był poszukiwany przez Sąd 
Rejonowy w Cieszynie w celu doprowa-
dzenia do zakładu karnego. 

19 sierpnia na ul. Podgórskiej w Li-
powcu zatrzymano 37-latka, mieszkańca 
Zebrzydowic, który jechał samochodem 
pomimo otrzymanych wcześniej dziesię-
ciu zakazów prowadzenia pojazdów. Kie-
rowca wpadł podczas kontroli drogowej.

20 sierpnia po godzinie 8.00 na to-
rach między Polaną a Brzegami doszło 
do wypadku. Policjanci pod nadzorem 
prokuratura wykonali czynności pro-
cesowe na miejscu. Z nieustalonych 
przyczyn podczas przejazdu pociągu na 
torowisku pojawił się mężczyzna, który 
został potrącony. W wyniku zdarzenia 
zginął na miejscu. Ruch na tym odcinku 
został wstrzymany. Osoby podróżujące 
pociągiem zostały ewakuowane przez 
służby ratunkowe. Nikt z pasażerów nie 
ucierpiał.

                                                          (mb)

Parafii Ewangelicko-Augsburskiej  
w Ustroniu i ks. Rafała Dendysa – wika-
riusza Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. 
Klemensa I Papieża i Męczennika, którzy 
poprowadzili część religijną. 

Najpierw zabrali głos zaproszeni goście, 
a senator Kalata nie krył zaskoczenia, że 
w Ustroniu, znanym uzdrowisku jest tylu 
rolników i tak bogata tradycja dożynkowa. 
Następnie głos zabrał burmistrz Sztefek, 
który powiedział, że inauguracja Ustroń-
skich Dożynek w roli gospodarza miasta 
jest szczególnie ważnym momentem, gdyż 
od najmłodszych lat uczestniczył w tych 
ważnych dla naszej społeczności obcho-
dach. Podkreślił, że jest to ważne święto, bo 
możemy  zatrzymać się na chwile i docenić 
trud oraz poświęcenie naszych rolników, 
którzy nieustannie pracują, żeby zapewnić 
chleb na naszych stołach. Wszyscy prze-
mawiający goście mówili o trudnej pracy 
rolników i o wdzięczności dla ich trudów. 

Na ręce burmistrza i Stowarzyszenia 
Ustrońskie Dożynki wpłynęło wiele listów 
m.in. od sekretarza stanu Henryka Kiepury 

czy podsekretarza stanu Przemysława 
Koperskiego. 

Jak poinformowała ze sceny Magdalena 
Kozłowska, w tym roku obrzęd był nieco 
odnowiony, ale tradycyjny. Wystąpiła 
Estrada Regionalna „Równica” im. Re-
naty Ciszewskiej pod kierownictwem 
Marzeny Cieślar z udziałem Estrady Lu-
dowej „Czantoria” pod dyrekcją Danu-
ty Zoń-Ciuk i chórów wyznaniowych: 
Katolickiego Chóru „Ave” pod dyrekcją 
Alicji Adamczyk i Ustrońskiego Chó-
ru Ewangelickiego pod dyrekcją Szy-
mona Staniszewskiego. Tradycji stało 
się zadość, gazdom przekazano wieniec 
dożynkowy i bochen chleba upieczony  
z ziaren z tegorocznych zbóż ze znaną, 
ale zawsze wywołującą wzruszenie frazą: 
„Przyjmijcie, drodzy gospodarze ten do-
rodny bochen chleba, upieczony z ziarna 
tegorocznych zbiorów. Dzielcie go tak 
aby dla wszystkich starczyło.” Gazdowie 
wręczyli chleby staroście, burmistrzowi  
i prezesowi stowarzyszenia dożynkowego 
oraz rozdawali chleb widzom. 

Wszystkie zespoły razem i publicz-
ność biorąca udział w obrzędzie stojąc 
zaśpiewała „Ojcowski dom”, zabrzmiało 
też „Sto lat” dla gazdów, „Plon niesiemy, 

plon”, „Barka” i inne pieśni, które prze-
platane były poezją pisaną w gwarze m.in. 
autorstwa Wandy Mider. 

Z koncertami wystąpiła „Czantoria”  
i „Równica”, a na zakończenie Magdale-
na Kozłowska podziękowała wszystkim 
występującym, osobom zaangażowa-
nym w organizację wydarzeń odbywa-
jących się od piątku 16 sierpnia: paniom  
z Koła Gospodyń Wiejskich Ustroń 
Centrum i z Koła Gospodyń Wiejskich  
w Ustroniu Lipowcu, uczestnikom koro-
wodu dożynkowego, osobom zapewnia-
jącym bezpieczeństwo podczas trwania 
imprez, Straży Miejskiej, OSP, GOPR, 
ochronie przez firmę Cienciała Protection 
Servise, Przedsiębiorstwu Komunalnemu, 
nagłośnieniu Krzysztof Turek, MDK „Pra-
żakówka”, Wydziałom Urzędu Miasta: 
Mieszkaniowemu, Środowiska i Rolni-
ctwa, Spraw Obywatelskich i Zarządzania 
Kryzysowego, Promocji, Kultury i Tury-
styki oraz Kwiaciarni Flowers. 

Wokół Amfiteatru raczono się piwem 
Ustrońskim, tradycyjnymi potrawami, 
słodkościami, było na co wydawać pie-
niądze. Zabawa na kręgu tanecznym od-
bywała się do muzyki granej przez zespół 
„Delta” Janusza Śliwki.   Monika Niemiec

(dok. ze str. 9)

DOŻYNKI 2024 
Fot. M. Niemiec

Fot. Policja Cieszyn
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W dawnym Ustroniu
Zgodnie z zapowiedzią w tym tygodniu 

przedstawiam ustrońskich młodzieńców, 
dumnie kroczących w korowodzie dożyn-
kowym w 1938 r. Zmierzają od Hermanic 
do Parku Kuracyjnego, a zostali uchwyceni  
w kadrze nieco powyżej budynku hutni-
czego, mieszczącego obecnie Cukiernię 
Delicje. Na dalszym planie dostrzegal-
ne są kolejno: piekarnia Józefa Kopiecz-
ka, dom Rudolfa Langhammera – kupca  
i wydawcy kart pocztowych, a także dom 
towarowy Gustawa Silbermanna. Warto tu 
przypomnieć, iż ustroński obrzęd dożyn-
kowy organizowany był od połowy lat 20. 
XX w. przez Polski Związek Młodzieży 
Ewangelickiej, zrzeszający ludzi do 30. 
roku życia, którego głównym celem było 
zdobycie funduszy na rozbudowę  Praża-
kówki. Pierwsza część Domu Młodzieży, 
od strony ul. Strażackiej, powstała w 1927 
r., drugą zaś oddano w 1934 r.

Dlaczego to zdjęcie jest wyjątkowe? 
Przede wszystkim młodzieńcy prezentują 
ustrońską wersję cieszyńskiego stroju mę-
skiego, która powstała właśnie dla potrzeb 
dożynek, a wyszła spod igły znakomitego 
krawca Józefa Kotasa. Strój sporządzono  
z wełny podbitej pasiastym płótnem, a skła-
dał się z granatowego kabota z wykładanym 
kołnierzem i dwurzędowym zapięciem, 
granatowych spodni o fasonie bryczesów 
oraz wiśniowej kamizelki (westy). Cało-
ści dopełniała biała koszula bez zdobień  
z odpinanym kołnierzykiem, podwiązanym 
granatową chustką, buty z wysokimi cho-
lewami (poloki), czarny kapelusz (kłobuk),  
a także piękny komplet srebrnych  guzików 
(knefli) z motywem florystycznym. Jedy-
nym egzemplarzem takiego stroju może 
pochwalić się nasze Muzeum, a proces 
jego powtórnej popularyzacji rozpoczął się 
w 2008 r., kiedy to nieżyjąca już Danuta 
Krzywoń z domu Lipowczan zaszczyciła 
mnie, darując do zbiorów strój swojego ojca 

Ludwika. Strój obecnie przeżywa renesans, 
stanowiąc wzór dla strojów współcześnie 
szytych, noszonych przez ustroniaków 
na oficjalnych uroczystościach (między 
innymi dożynkach). Prezentują go także 
członkowie chóru parafii Ewangelicko-
-Augsburskiej. W latach 30. młodzieńcy 
w strojach głównie poruszali się konno, 
tworząc paradną banderię. Natomiast bo-
haterowie naszego zdjęcia kroczą pieszo, 
niosąc kosy żniwne z przymocowanymi 
grabiami (obłónkiym), których zmyślna 
konstrukcja umożliwiała ścinanie kłosków 
bez ich uszkadzania. 

Jest jeszcze jeden powód, dowodzący wy-
jątkowości tego zdjęcia. Za młodymi żeńca-
mi podążają w korowodzie ich koledzy wy-
znania mojżeszowego. Jak podkreślał Józef 

Pilch, w niepodległej Polsce bardzo szybko 
postępował proces asymilacji kulturowej 
ustrońskich Żydów. Według dziejopisa  
z Gojów zwłaszcza młodzież tworzyła 
grupki ludzi wykształconych, posługują-
cych się poprawną polszczyzną, integru-
jących się z miejscowym aryjskim otocze-
niem. Spotykali się z tutejszą  młodzieżą 
w kawiarniach, na kortach tenisowych, na 
górskich szlakach, bawili na dancingach,  
a niektórzy brali czynny udział w dożyn-
kach, organizowanych przez Związek Pol-
skiej Młodzieży Ewangelickiej. To zgodne, 
pełne tolerancji współżycie przerwała oku-
pacja. Poświadcza je między innymi niniej-
sza fotografia, która dlatego jest dla nas taka 
ważna.       Alicja Michałek, 
                     Muzeum Ustrońskie

Po naszymu...

Ludeczkowie mili
Byliście też na kulturze beskidzki? Jo już to móm we 

zwyku, że kożdego roku jadym tam, coby nadychać sie 
tym goralskim luftym, ale też podziwać sie i posłóchać 
rozmaitego holofiynio i połóglóndać wszelijaki dziwy, kiere 
ludzie chcóm sprzedać przi tym świyncie. A było tam tego 
doista moc. Trzeja prziznać, że doprowdy nielza było nóńś 
tam prowdziwych goroli, łoto baji takich, co strugali cosi 
z drzewa, abo malowali szumnóm noture z  jelyniym. Ty 
czasy już downo minyły i ty dómorosłe artysty isto w nie-
bie te góralszczyzne robióm. Teroski ludzie na straganach 
mieli taki przeszumne pamióntki i rozmaite bawidełka, 
kiere możesz nabyć aji w stolicy, abo nad morzym, łoto 
baji w Gdańsku. A muzyka też i naszo i z dalekich strón. 
Taki już je tyn świat. 

Chciałach se skosztować wiślańskigo kołocza, choć  
i u nas też sóm kożdy dziyń sprzedowane, ale tam to inaczyj 
szmakuje. Ale nie natrafiłach na ty dobroci, tóż musiałach 
sie zadowolić jakómsik tureckóm maszkietóm, co było 
chrómsko drogi, ale chocioż bydym to dłógo spóminać.  
A do tego przilepiło mi sie to mazidło do protezy, a to  
i tak miałach szczyńści, że mi sie nie rozleciała, bo by mie 
to szkubło ło pore stówek na kapsie. Na koniec musiałach 
łodwiedzić aport, a werci wiedzieć, że we Wiśle już musi-
cie zabulić aji 5 złociszy. To jeszcze nic, ale tam w jednym 
miejscu sóm taki nowomodni mechanizmy, że człowiek by 
sie downo zejscoł niż by wreszcie poznoł jako sie dwiyrze 
łotwiyro. Jo łóńskigo roku ło mało co żech nie narobiła do 
portek niż żech prziszła na to łotwiyrani, tóż latoś stołach 
w łogónku i pumogałach inszym sie tam do postrzodka do-
stać i jakbych tam jeszcze kapke postoła, to by mie możne 
zostawili se jako babke klozetowóm.

I taki rozmaite przeżycia miałach z tego jako to prawióm 
TeKaBe: kulturalne, gastrónomiczne i haźlowe. Niejedyn 
by trónfnył – samo życi.                          Staro ustrónioczka
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Wacław Czapla ze swoimi pszczołami.                                                        Fot. L. Szkaradnik             

Dodatkową atrakcją spotkania była 
możliwość zakupu produktów pszczelich. 
Gości powitała dyrektor Muzeum Mag-
dalena Lupinek i zaprosiła prezesa koła 
Karola Nogawczyka, gazdę tegorocznych 
dożynek o przedstawienie historii koła. 
Prowadzi ono kroniki działalności, które 
stanowią podstawowy dokument świad-
czący o różnorodnej pracy tej nad wyraz 
pożytecznej organizacji. Prezes przypo-
mniał, że  Koło Pszczelarzy w Ustroniu 
powstało 26 maja 1929 roku i nosiło 
nazwę: Oddział Towarzystwa Ogrodniczo-
-Pszczelarskiego w Ustroniu. Założycie-
lami byli: Jan Wantuła, Karol Duszanek, 

BĄDŹMY 
PRZYJACIÓŁMI PSZCZÓŁ

Jerzy Lipowczan, Józef Cieślar z Ustro-
nia, Jan Drózd z Hermanic i Jan Sitek  
z Cisownicy. Do Towarzystwa zapisały się 
23 osoby, lecz liczba członków systema-
tycznie wzrastała aż do roku 1937, kiedy 
to wynosiła 121 członków. Szczegółowe 
dzieje naszych pszczelarzy zostały opisane 
w „Kalendarzu Ustrońskim” na 2015 rok 
autorstwa K. Nogawczyka, który kieruje 
tym kołem już 13 lat. Obecnie zrzeszonych 
jest 40 pszczelarzy, którzy gospodarują na 
około 400 pniach pszczelich. Spotykają się 
oni co miesiąc i starają się wymieniać do-
świadczenia, podnosić swoje kwalifikacje, 
organizować wycieczki tematyczne oraz 

pomagać początkującym pszczelarzom. 
Koło zostało wyróżnione najwyższym 
odznaczeniem – statuetką ks. Jana Dzier-
żonia, a długoletni pszczelarze w uznaniu 
zasług otrzymali medale i wyróżnienia. 

Dr Maria Stec, pszczelarka pracująca na 
Uniwersytecie Śląskim w Cieszynie, pod-
kreśliła, że trzeba przełamać powszechną 
bojaźń przez tymi pożytecznymi owada-
mi, które mogą użądlić. Trzeba stopniowo 
zapoznawać się z pasieką, która uczy 
cierpliwości. Dobrze mieć na początku 
mentora pomocnego w rozwiązywaniu 
problemów. Dla prelegentki taką osobą 
była doświadczona pszczelarka Stanisła-
wa Zakaszewska. Gdy użądli pszczoła, 
to należy najpierw wyjąć żądło, a później 
przemyć ranę wodą z mydłem, posmaro-
wać maścią z woskiem. Warto pamiętać, 
że 70 % roślin zapylanych jest przez 
pszczoły. 

Wacław Czapla podkreślił, że pszczoły 
pracują od świtu do zmierzchu, żeby 
następne pół roku przetrwać. Żywią 

Ustrońskie Koło Pszczelarzy prężnie działa od 95 lat i corocznie uczestniczy  
w korowodzie dożynkowym, a od lat osiemdziesiątych przed dożynkami wielokrotnie 
prezentowało cieszące się wyjątkowym zainteresowaniem jubileuszowe wystawy 
połączone z prelekcjami doświadczonych pszczelarzy w Muzeum Ustrońskim.  
I podobnie było w tym roku, gdy 16 sierpnia dr Maria Stec i doświadczony pszczelarz 
z Lipowca Wacław Czapla zaprezentowali tę problematykę pod nieco intrygującym 
tytułem „Jak zaprzyjaźnić się z pszczołą”. Tło stanowiła niewielka wystawa przy-
rządów pszczelarskich, plansz tematycznych i różnych pamiątek, świadczących 
o osiągnięciach ustrońskiego koła, a największym zainteresowaniem cieszyły się 
żywe pszczoły wraz z królową matką, które przywiózł prelegent ze swojej pasieki. 

Pszczelarze i zainteresowani pszczelarstwem.                                         Fot. L. Szkaradnik             

wszystkie zwierzęta i człowieka, zapy-
lając rośliny, a człowiek wykorzystuje 
cenne  prozdrowotne produkty pszczele: 
miody, pyłek kwiatowy, pierzgę i propo-
lis, a także mleczko pszczele wosk i jad. 
Prelegent zaznaczył, że podobnie jak inni 
doświadczeni pszczelarze popularyzuje 
tę tematykę w przedszkolach, a dzieci 
bardzo żywo reagują na takie prezentacje. 

Jak stworzyć we własnym ogrodzie 
przyjazną przestrzeń dla tych pożytecz-
nych owadów? Najprostszym sposobem 
jest sadzenie roślin, których kwiaty są 
bogate w nektar i pyłek, takie jak lawen-
da, szałwia, aster czy miodunka. Ważne 
jest, aby w ogrodzie znalazły się rośliny 
kwitnące w różnych okresach, czyli od 
wczesnej wiosny do późnej jesieni. To 
zapewnia pszczołom stałe źródło poży-
wienia. Dla przeżycia potrzebują także 
schronienia i dostępu do wody. Wszystko 
to można łatwo zapewnić pozostawiając 
fragment ogrodu w stanie dzikim.

Pszczoły coraz częściej chorują, a jedną 
z najtrudniejszych chorób do zwalczenia 
jest warroza. Najważniejsze jednak jest, 
żeby ich po prostu nie truć. Wszelkie 
herbicydy czy pestycydy  tak często sto-
sowane w uprawach są dla nich bardzo 
szkodliwe.                       Lidia Szkaradnik

Dyrektor Muzeum Magdalena Lupinek i pre-
zes koła Karol Nogawczyk. 
                                        Fot. L. Szkaradnik               
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ZABAWA W BIEGU

Na tegoroczny Romantyczny Bieg Pa-
rami zapisały się 43 damsko-męskie pary. 
Z uwagi na deszcz, który pojawił się 
nad Ustroniem wieczorem, nie wszyscy 
wystartowali. Było pochmurno i ciemno, 
więc kilka osób przyszło odebrać swoje 
koszulki, informując przy okazji, że biec  
w tych warunkach nie będą. Inni nie 
pojawili się w ogóle w biurze zawodów. 
Jednak zdecydowana większość pobiegła 
pomimo niesprzyjającej pogody.

Pary podzielone zostały na siedem ka-
tegorii wiekowych: do 20 lat, do 30 lat, 
do 50 lat, do 70 lat, do 100 lat, do 130 lat 
i powyżej 130 lat. Dodawano do siebie 
wiek partnera i parterki w ten sposób 
przypisywano ich do odpowiedniej grupy 
rówieśników. Szanse były więc wyrówna-

ne. Każdy otrzymał pamiątkowe koszulki 
i medale. Dodatkowo w Karczmie Wrzos 
czekał poczęstunek, dlatego chętnie uzu-
pełniano stracone kalorie. Dodatkowo 
Browar Ustroń ufundował dla wszystkich 
malutkie drewniane kufelki. Od właś-
ciciela Leśnego Parku Niespodzianek 
każdy otrzymał bilet rabatowy, natomiast 
Uzdrowisko Ustroń ufundowało rodzime 
kosmetyki Pelo. W biegu brali oczywiście 
udział ustroniacy, a wśród nich nasza rad-
na Wiktoria Herczyk. Najszybciej ponad 
3 kilometrowy odcinek pokonali Sylwia  
i Wojciech Probst z Cieszyna z wyni-
kiem 0:10:08.03, czyli tempie 3:22 min/
km! Najmłodszą, a zarazem jedyną parą  
w kategorii do 20 lat zostali Judyta Ma-
tuszny oraz Stanisław Strach z Pogórza. 

33/2024/2/R

Najstarsi wiekiem to Bogusława i Józef 
Pszczółka, którzy wiekowo wspólnie 
przekroczyli granicę 130 lat. Za najlepsze 
przebranie wyróżnieni zostali ustroniacy 
Wiktoria Jakubiec i Dawid Sikora.    

                                    Mateusz Bielesz
Wyniki mieszkańców Ustronia  

w poszczególnych kategoriach:
Do 50 lat:
3. miejsce - Wiktoria Jakubiec i Dawid 

Sikora (0:13:13.66), 4. miejsce - Julia 
Wantulok i Adam Wantulok (0:13:50.89), 
5. miejsce – Matylda Wyleżuch i Konrad 
Żywczak (0:17:15.37).

Do 70 lat:
4. miejsce - Weronika Mędzi i Ja-

kub Zieliński (0:14:29.76), 6. miejsce 
– Klaudia Śliwka i Wojciech Śliwka 
(0:16:24.13), 7. miejsce – Wiktoria Her-
czyk i Jacek Herczyk (0:17:37.86).

Do 100 lat:
8. miejsce – Elżbieta Wantulok i Michał 

Wantulok (0:16:46.93).
Do 130 lat:
1. miejsce – Ala Raszyk i Damian Bujok 

(0:13:12.91)

Po raz trzydziesty trzeci liczne pary wzięły udział w biegu romantycznym, który na 
stałe wpisany jest w Dni Ustronia. Uczestnicy do przebiegnięcia mieli 3100 metrów, 
a ten dystans musieli pokonać w 30 minut. Chętni zjawili się przed godz. 19 przy 
parkingu obok Centrum Przesiadkowego. Zawody odbyły się 17 sierpnia. 

Fot. Miasto Ustroń Fot. Miasto Ustroń Fot. Miasto Ustroń

19 sierpnia kierująca samochodem Suzuki 
Swift 20-latka z Ustronia nie zachowała 
bezpiecznej odległości od znajdującego 
się przed nią VW Golf, którym kierowała 
36-letnia ustroniaczka. W wyniku zderzenia 
pojazd marki Suzuki wywrócił się na bok. 
Uczestnicy kolizji nie doznali obrażeń ciała. 
Wszystko skończyło się na mandacie karnym.
                                       Fot. OSP Lipowiec
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O estetyce miasta mówi burmistrz Ireneusz Szarzec. 
Od lat staramy się, by tereny przeznaczone do wypoczynku, ale 
nie tylko, bo także drogi, place, otoczenie budynków komunalnych 
i użyteczności publicznej, z roku na rok wyglądały coraz ładniej. 
Oczywiście wiąże się to z coraz wyższymi kosztami, bo każdy na 
nowo zagospodarowany teren wymaga utrzymania, czyli koszenia, 
sprzątania, pielęgnacji. Ale z drugiej strony, każdy taki na nowo 
zagospodarowany teren tworzy pewną jakość przejawiającą się 
w pozytywnym odbiorze miasta przez odwiedzających nas gości, 
ale też przez mieszkańców. Większość kuracjuszy i turystów bu-
duje sobie wizerunek Ustronia, poprzez ocenę estetyki otoczenia. 

MISS WAKACJI
 – Uwielbiam polskie góry, ale sława Ukrainie – stwierdziła te-
goroczna miss wakacji Ilona Foltyn z Ukrainy. O tytuł ubiegało 
się 11 dziewcząt z Węgier, Iranu, Korei Południowej, Libanu, 
Kenii, Czech, Słowacji i Polski. Jak już pisaliśmy, w wyborach po 
kilku latach przerwy pojawiła się reprezentantka naszego miasta, 
Agnieszka Madzia z Lipowca. Przez trzy godziny w amfiteatrze 
dziewczyny prezentowały się publiczności i jury w różnych stro-
jach, a między poszczególnymi wyjściami bawił widownię kabaret 
Koń Polski, występował znany w Ustroniu zespół Silesian Singers, 
a piosenki szwedzkiej Abby przypomniały dwie panie i dwóch 
panów z Abba Group.                                                               (ls)

APTEKA czynna 24 h znajduje się w Cieszynie na ul. Bo-
breckiej 27 (obok Kauflandu) „PRIMA”, tel. 33 858-27-65.

Apteki dyżurujące w niedziele i święta: 
• Centrum ul. Daszyńskiego 8, tel. 33 854-57-76

 niedziela i święta: 9.00-18.00 

DYŻURY APTEKDYŻURY APTEK

www.ustron.pl

10 lat temu - 14.08.2014 r.

CO NAS CZEKACO NAS CZEKA

OGŁOSZENIA DROBNE tylko 0,60 zł za słowo + VAT

KOMANDOR – Cieszyn,  
ul. Stawowa 27 – szafy, gar-
deroby, zabudowy wnęk  
z drzwiami przesuwanymi  
i nie tylko... Zamów bezpłatny 
pomiar. RATY 0%. 728-340-
518, (33) 854-22-57. www.
komandor.pl

Bagażówka – przeprowadzki 
+ ekipa. Usługi transportowe. 
601-478-108.

R e m o n t y,  w y k o ń c z e n i a 
wnętrz. 666-989-914.

Łazienki, remonty. 666-989-
914.

Malowanie domów, mieszkań, 
gładzie, płyty karton-gips. 666-
989-914.

Cyklinowanie bezpyłowe – 
parkiet, odnawianie schodów. 
666-989-914.

Kupię dom letniskowy. 797-
299-422.

Ampleks – usługi dla seniorów, 
kompleksowe sprzątanie – 516-
768-517.

Zatrudnię emerytów, rencistów 
w charakterze pracownika wul-
kanizacji, myjni. Na miejscu 
przeszkolenie, praca w Ustro-
niu. 609-233-263.

OGŁOSZENIA DROBNE

do 10.09 Wystawa pszczelarska, Muzeum Ustrońskie
22.08 15.00 Zebranie w sprawie planu zagospodarowania dla  
   Zawodzia, Sala sesyjna
22.08 19.00 Karaoke, Cafe Amfiteatr
22.08  Letnie Kino Plenerowe: "Co mi zrobisz jak mnie  
   złapiesz", Poniwiec Mała Czantoria, seans rozpocznie 
   się po zmroku
23.08  Letnie Kino Plenerowe: "Jak wywołałem byłą żonę",  
   Poniwiec Mała Czantoria, seans po zmroku
23-24.08 Rajdowy Ustroń, szczegóły str. 2
24.08 9.50 Wycieczka rowerowa z przewodnikiem trawersem  
   Czantorii do Nydku, start Rynek
24.08 17.00 I liga śląska – piłka nożna: Kuźnia Ustroń - GKS II  
   Tychy, Stadion ul. Sportowa
24.08 19.00 V. Beskidzki Festiwal “Beskid Classics”, Amfiteatr
24.08 19.30 Górski seans na szczycie: "Jurek", Górna Stacja Kolei 
   Linowej Czantoria
24.08  Letnie Kino Plenerowe: "Grand Budapest Hotel", 
   Poniwiec Mała Czantoria, seans po zmroku
25.08 9.00 Targi staroci, Targowisko
25.08 9.50 Wycieczka rowerowa z przewodnikiem po pograni- 
   czu Polsko-Czeskim, start Rynek
25.08 11.00 Piknik pod błękitnym niebem Ustronia, Rynek
25.08 19.00 Spektakl operetkowy “Kraina Uśmiechu”, Amfiteatr
27-28.07 12-20 Festiwal Dmuchańców, Park Kuracyjny (impreza 
   płatna)
27.08 17.00 Jan Siwy (saxofon), Cafe Amfiteatr
28.08 18.00 Lato z lokalsami – Marika Sowa/Patryk Demkowski, 
   Karczma Wrzos
29-30.08 Turniej Szachowy, Parafia ewangelicko-augsburska  
   Polana ul. Polańska 87A
29.08 19.00 Karaoke, Cafe Amfiteatr
29.08  Letnie Kino Plenerowe: "Shrek", Poniwiec Mała 
   Czantoria, seans rozpocznie się po zmroku
30.08  Letnie Kino Plenerowe: "O północy w Paryżu", Po- 
   niwiec Mała Czantoria, seans po zmroku
31.08 17.00 I liga śląska - piłka nożna: Kuźnia Ustroń - Rekord II 
   Bielsko-Biała, Stadion ul. Sportowa
31.08 20.30 Lato z lokalsami - AcidSitter, Rynek
31.08  Letnie Kino Plenerowe: "Forrest Gump", Poniwiec  
   Mała Czantoria, seans po zmroku

33/2024/4/R

Fot. M. Niemiec 
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33/2024/1/O

 Mat w dwóch posunięciach.                            W. Suchta           

KĄCIK SZACHOWYKĄCIK SZACHOWY

Rozwiązanie poprzedniej zagadki 
z GU nr 31: He6

50 zł 50 zł 50 zł 50 z ł
POZIOMO: 1) miasto niedaleko Szczecina, 8) nawierzchnia 
bieżni lekkoatletycznej, 9) poranna w wojsku, 10) dzielnica 
Ustronia, 12) spotkasz tam hazardzistów, 14) atrybut rycerza, 
15) spad-stromizna, 16) strój karateki, 19) świat mistyczny, 
22) kolega etnografa, 23) kurort nad Morzem Czarnym,  
24) nieduża rzepa.
PIONOWO: 2) turystyczny monopolista w czasach PRL-u, 
3) Borneo-Bali-Sumatra, 4) odcinek wyścigu, 5) wojskowa 
dyscyplina, 6) jednostka pełna żołnierzy, 7) wśród literatów, 
11) górale z Orawy, 13) placówka dyplomatyczna, 17) boisko 
ze sztuczną nawierzchnią, 18) imię żeńskie, 20) o poranku na 
trawie, 21) tytułowy król z dramatu Szekspira.  
Rozwiązanie (hasło) powstanie po odczytaniu liter z pól ozna-
czonych liczbami w dolnym rogu. Na rozwiązania oczekujemy 
do 30 sierpnia.

 Rozwiązanie Krzyżówki  nr 31

SEZON LETNI TRWA
* Wysyłając rozwiązanie krzyżówki zgadzasz się na przetwarzanie twoich danych osobowych na potrzeby konkursu. 
Twoje dane będą przetwarzane tylko przez czas trwania konkursu. Administratorem twoich danych jest Gazeta 
Ustrońska z siedzibą w Ustroniu, ul. Rynek 4. Masz prawo do uzyskania dostępu do swoich danych, sprostowania, 
usunięcia, ograniczenia przetwarzania, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, przenoszenia danych, 
wniesienia skargi do organu nadzorczego. Więcej informacji możesz uzyskać w redakcji Gazety Ustrońskiej.
 

K R Z Y Ż Ó W K AK R Z Y Ż Ó W K A

Nagrody w wysokości 50 zł i kosmetyki ufundowane przez Uzdrowi-
sko Ustroń otrzymuje:* Daniel Lipowczan z Ustronia, ul. Drozdów. 
Zwycięzcę zapraszamy po nagrody do naszej redakcji. 

33/2024/3/R

Nie taki dawny Ustroń, 2015 r. Delegacja kominiarzy w Korowodzie 
Dożynkowym.                                                      Fot. M. Niemiec

WAKACJE Z TENISEM
Klub Tenisowy Kubala Ustroń wspólnie z Miastem Ustroń 

zaprasza dzieci i młodzież z Ustronia wraz z rodzicami do 
nieodpłatnego korzystania z kortów tenisowych oraz sprzętu 
tenisowego w okresie wakacyjnym do 31 sierpnia w godz. 9.00-
15.00 na kortach tenisowych Ustroń Brzegi. Szczegóły akcji pod 
nr. tel. 501-532-832, 784-226-196. 
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Numer zamknięto: 19.08.2024 r. Termin zamknięcia kolejnego numeru: 26.08.2024 r.

IV LIGA

Długi weekend był pod znakiem zma-
gań piłkarzy I Ligi Śląskiej, ponieważ 
od czwartku do niedzieli rozegrano dwie 
kolejki. 15 sierpnia na ul. Sportową przyje-
chała drużyna z Przemszy, która po dwóch 
spotkaniach zajmowała wyższe miejsce 
w tabeli. Do meczu zespoły przystąpiły  
z dużym zaangażowaniem. 

Od 1. minuty spotkanie było dość wy-
równane. Zespół Kuźni, mocno dopingo-
wany przez licznie zgromadzoną publicz-
ność, był jednak bardziej widoczny. Dłużej 

PIERWSZE ZWYCIĘSTWO

utrzymywał się przy piłce, częściej wymie-
niał podania i próbował zaskoczyć obroń-
ców przeciwnika. W pierwszej połowie nie 
udało się jednak pokonać bramkarza gości. 
Brakowało dokładnego ostatniego podania 
i oczywiście skuteczności w wykończeniu 
i tak nielicznych akcji.

Sytuacja zmieniła się o 180 stopni po 
wyjściu piłkarzy na drugą połowę. Szczęś-
cie uśmiechnęło się do gospodarzy, a kon-
kretnie do Mykoli Bui, który jako pierwszy 
umieścił piłkę w siatce. Od tego momentu 

72 minuta i piłka właśnie zmierza do bramki gości.                                          Fot. M. Niemiec 

1 RKS Raków II Częstochowa 12 13:5
2 KS Polonia Łaziska Górne 9 7:2
3 LKS Przemsza Siewierz 9 9:6
4 KS ROW 1964 Rybnik 8 8:4
5 BKS Sparta Katowice 8 6:4
6 KS Ruch Radzionków 7 6:3
7 GKS Piast II Gliwice 7 5:3
8 Odra Wodzisław Śląski 6 9:6
9 KOS Victoria 1922 Częstochowa 6 6:4
10 LKS Decor Bełk 6 8:8
11 KS Rozwój Katowice 6 6:7
12 TS Gwarek Tarnowskie Góry 5 6:7
13 KS Unia Dąbrowa Górnicza 5 6:5
14 KS Kuźnia Ustroń 4 4:5
15 KS Spójnia Landek 4 4:6
16 TS Podbeskidzie II B-B S.A. 4 9:16
17 BTS Rekord II Bielsko-Biała 3 3:5
18 KP GKS II Tychy S.A. 3 3:12
19 LKS Drama Zbrosławice 1 5:9
20 GKS Gwarek Ornontowice 0 5:11

 

IV LIGA (I liga śląska - InterHall)
KOS Victoria 1922 Częstochowa - KS Kuźnia Ustroń

 2:1 (2:1)

żółto-niebiescy złapali wiatr w żagle  
i stawiali rywala coraz bardziej pod ścianą. 
Przez to Przemsza zaczęła grać bardziej 
chaotycznie i agresywnie. To skończyło 
się dla nich tragicznie, bo w 71. minucie 
meczu jeden z zawodników musiał opuś-
cić boisko z powodu czerwonej kartki. Gra 
w osłabieniu jeszcze bardziej pogrążyła 
zawodników z Siewierza. Za brzydki faul 
szybko skarcił ich Jakub Bujok, który 
już w 72. minucie podwyższył wynik na 
2:0. Od tego momentu drużyna Karola 
Sieńskiego panowała już na boisku i nie 
dała sobie odebrać korzystnego rezultatu. 
Potwierdzeniem przewagi był trzeci gol 
zdobyty w doliczonym czasie gry przez 
Błażej Ligockiego. 

Dodatkowym smaczkiem w meczu był 
fakt, że w 88. minucie na boisko wszedł 
15-letni Łukasz Sikora, syn Adriana, le-
gendy naszej drużyny. Łukasz, ze względu 
na swój wiek, przeszedł do drużyny junio-
rów, ale już trenuje z pierwszą drużyną. 
Oby rozwijał się jak najlepiej.

Jak powiedział po meczu trener gości, 
wynik był kubłem zimnej wody dla jego 
podopiecznych. My cieszymy się, że ten 
kubeł mogliśmy wylać na głowy przeciw-
ników. To dopiero początek sezonu, ale 
każde zwycięstwo kumuluje pozytywne 
emocje i pozwala uwierzyć w swoje umie-
jętności. Wiadomo przecież, że w tym 
sezonie łatwo nie będzie. 

Skład: Jasek - Surowiec, Carabali, Bui, 
Rycka (88' Ł. Sikora), Rakowski, Ligocki, 
Waliczek, Pietraczyk (69' Bujok), Adam-
czyk (59' Tarasz), Szlufarski.

Bramki:
1:0 Bui (47'), 2:0 Bujok (72'), 3:0 Ligo-

cki (90').                            Mateusz Bielesz

IV LIGA KS Kuźnia Ustroń - LKS Przemsza Siewierz 
0:0 (3:0)

18 sierpnia piłkarze Kuźni Ustroń udali 
się do Częstochowy na spotkanie 4. kolejki 
IV Ligi "I Liga Śląska - InterHall" z tam-
tejszą Victorią. Upalne słońce nie sprzyjało 
grze, ale przecież warunki atmosferyczne 
były równe dla wszystkich. 

Pierwszą bramkę zdobywają gospodarze 
już w 5. minucie meczu po kapitalnym 
dośrodkowaniu kapitana Victorii z rzutu 
rożnego. Odchodzącą piłkę, w okolicach 
jedenastego metra, dosięgnął głową Adrian 
Błaszkiewicz i uderzył celnie w lewy róg. 
Nasz bramkarz był bez szans. 

Podrażnieni piłkarze Kuźni za wszelką 
cenę chcieli zmienić niekorzystną dla sie-
bie sytuację. Świetna okazja ku temu na-
darzyła się w 21. minucie. W polu karnym, 
przy próbie wybicia piłki przez obrońcę 
Victorii, kopnięty w nogę został zawodnik 
Kuźni Kamil Szuflarski. Uraz był na tyle 

bolesny, że wezwano pomoc medyczną. 
Sędzia spotkania zarządził rzut karny. Do 
wapna podszedł Michał Rycka i pewnie 
zdobył gola bramkę strzelając po ziemi 
w prawy róg bramki. Zmylony golkiper 
z Częstochowy rzucił się w przeciwnym 
kierunku. 

Wynik meczu rozstrzygnięto w pierw-
szej połowie. W 39. minucie naszych 
piłkarzy ukarali Częstochowianie, którzy 
przeprowadzili szybką kontrę z okolic 16 
metra. Najpierw zawodnik rywala Marcin 
Kowalski przebiegł ponad pół boiska, po 
czym podał piłkę płasko po ziemi Adamo-
wi Matyji. Ten przyjął piłkę w szesnastce 
i mocnym uderzeniem pokonał naszego 
bramkarza. 

Skład: 1. Jasek, 4. Surowiec, 19. Cara-
bali, 8. Bui, 10. Rycka (9. Sikora 69’), 17. 
Rakowski, 6. Ligocki, 23. Waliczek, 99. 

SKWAR NIE POMAGAŁ Pietraczyk (7. Bujok 60’) 11. Tarasz (22. 
Adamczyk 46’), 21. Szlufarski.

Bramki: 1:1 Rycka (23').                    (mb)


